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Dostarczanie leków za pomocą
zamaskowanych nanocząstek

Naukowcy z Methodist Hospital Research Institute w Huston znaleźli sposób na
uchronienie leczniczych nanocząstek przed zniszczeniem przez organizm, maskując je
w otoczce z białych krwinek. Kamuflaż ten pozwala nanocząstkom dostarczyć leki do
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określonych miejsc, nie będąc zauważonym przez układ immunologiczny organizmu.

Nanocząstki mogą dostarczyć różne rodzaje leków do określonych typów komórek, np. leków
chemioterapeutycznych do komórek nowotworowych. Główną przeszkodą w stosowaniu
nanotechnologii w medycynie jest niszczenie nanocząstek przez układ odpornościowy organizmu.
Naukowcy starają się więc znaleźć sposób na obejście systemu immunologicznego i zapewnienie
nanocząstkom bezpiecznej wędrówki do miejsc przeznaczenia.

Skuteczną metodą okazało się maskowanie nanocząstek w lipidowo-białkowej otoczce z błony
komórkowej. Naukowcy używając metabolicznie aktywnych leukocytów (białych krwinek) opracowali
procedurę oddzielenia błony komórkowej od reszty komórki. Powlekając następnie nienaruszoną
błoną nanocząstki, stworzyli oni pierwsze cząsteczki, zwane wektorami leukocytopodobnymi (LLVs),
które wyglądają i zachowują się jak komórki układu immunologicznego. Przeprowadzone testy
wykazały, że układ odpornościowy traktuje LLVs jak rodzime komórki i nie stara się ich usunąć,
dzięki czemu nanocząstki mogą niezauważone przenosić leki i uwalniać je w określonych miejscach,
np. tkankach nowotworowych.

Źródło: www.nanonet.pl
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Jazda na rolkach - Czy jest dobrym sportem?
Jazda na rolkach przynosi liczne korzyści zdrowotne.
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Polimer o właściwościach przeciwgrzybiczych
Odkrycie naukowców z UJ.
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Stypendia ministra nauki dla niemal 400
studentów
Jednorazowo wypłacane stypendium wynosi 17 tys. zł.
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Skuteczniejsze leczenie chorych na
nowotwory krwi
Pomoże w tym Krajowa Sieć Hematologiczna.
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Tylko 36% transgranicznych wód
podziemnych ma ochronę
Na świecie jest 600 transgranicznych zbiorników wód podziemnych.
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Technologia ultradźwiękowa w diagnostyce
chorób
Pisze o tym pismo „AIP Advances”.
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Palacze mają w brzuchu więcej tłuszczu
To z kolei zwiększa ryzyko wielu chorób.

 
27-03-2024

Nowe tworzywo ma rozwiązać problem
mikroplastiku
Naukowcy opracowali naturalny plastik produkowany z alg.
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